



JIHOMORAVSKÝ KRAJ

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Váš dopis zn.:

Ze dne: 05.08.2014
Č. j.: JMK 91617/2014
Sp. zn.: S-JMK 91617/2014 OKP
Vyřizuje: Krásná
Telefon: 541 651 233
Počet listů: 1
Počet příloh/listů: 6 / elektronicky
Datum: 14.08.2014

Poskytnutí informací – „68 RJMK body 36, 118, 142“

Vážení,

dne 05.08.2014 byla na elektronickou podatelnu Jihomoravského kraje a jeho orgánů doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), s názvem „*žadost o informace podle zákona 106/99 – 68 RJMK body 36, 118, 142*“ (dále jen „žadost“), ve které požadujete:

„zaslání elektronické kopie kompletního materialu (t.j. tzv. kosilka, duvodova zprava, prilohy a vsechny ostatni predlozene dokumenty) predlozeného k vyše identifikovaným bodům na identifikovaném zasedání RJMK. Pokud elektronické verze dokumenty neexistují, požadujeme dokumenty zaslat naskenované.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám v příloze zasíláme požadované informace v elektronické podobě, a to:

- materiál předložený k bodu č. 36 na 68. schůzi Rady Jihomoravského kraje s názvem „*Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem*“ včetně předmětného memoranda, které tvoří přílohu materiálu.
- materiál předložený k bodu č. 118 na 68. schůzi Rady Jihomoravského kraje s názvem „*Zahraniční pracovní cesty představitelů Jihomoravského kraje*“
- materiál předložený k bodu č. 142 na 68. schůzi Rady Jihomoravského kraje s názvem „*Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České republiky*“ včetně příloh:
 - 1. oznámení o projednání návrhu Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České republiky
 - 2. návrh stanoviska k návrhu Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České republiky

Závěrem upozorňujeme, že žádost byla povinnému subjektu doručena dne 05.08.2014. Jednání 68. schůze Rady Jihomoravského kraje (dále jen „RJMK“) však bylo svoláno až na den 06.08.2014. Ke dni podání žádosti tak nebyly požadované materiály RJMK předloženy (ani projednány). Žádost by tak bylo možno odmítnout v souladu s § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. („*Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud: jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím*“). Požadované informace Vám však i přesto zasíláme, zejména proto, že jednání 68. schůze RJMK proběhlo následující den po podání žádosti (tedy v průběhu zákonem stanovené lhůty pro vyřízení žádosti), přičemž požadované informace

nebylo třeba složitě vyhledávat a již v průběhu vyřizování žádosti tak pominuly důvody pro její odmítnutí ve smyslu § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb.

S pozdravem

Otisk razítka

JUDr. Roman Heinz, Ph.D., v.r.
vedoucí odboru kontrolního a právního